Declarato tamen quod si ab aliquo de dictis ciuitatibus terris locis 
castellis aut oppidis crimen tale committeretur ubiuis locorum ex quo infli
genda esset pena corporalis, sola cognitio et decisio ad ipsos dominos prote
ctores pertineat, exeeutio vero fieri debeat ad eorum requisitionem per ma
gnificum dominum potestatem janue et eius officiales, idque in quantum
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« *  * »  i -  vel. r e c a t o ,  in f e *  vero Mis »m = <io
quam cognitio fiat per dictos dominos protectores \ il eoru rtfTì*»ialcs

Homagium etiam jusque eligendi et transmittendi quoscumq ..flla fit 
consules capitaneos rectores exercitores et negotiatores a 0 ' „ nnl:ftn<;

• • i i  'pe *ìC totieilb quuwoua quemlibet eorum et transmissos reuocandi semel et pluriu <■ ^
et per illa tempora de quibus ipsis dominis protectoribus visun ^  ^  pUnjenj i 
candi etiam ac sindicari faciendi coercendi compellendi castigao

at negotiatores peoudictos officiales, consules capitaneos rectores exercitores » ^  coerCendi 
nialiter et corporaliter, tam in janua quam in dictis locis- i 0 iniuncta. 
et compellendi ad acceptanda et exequenda ea que fuerint  ̂niandari 
penasque imponendi et impositas exigendi et execulioDi maQ cunlqae re- 
faciendi. prout eisdem dominis protectoribus visum fuerit- u SUSpendendi 
prehensabas concessas quibusuis personis cassandi et annu - ^  ,jaantum 
reuocandi et confirmandi, si et pro ut eisdem visum fuerit. magistratus 
attinet ad loca predicta et quemlibet eorum. Nec possit aliqui (jjuisjm 
immo nec etiam ipse ili. d. dux consilium et officia coDjunct» jntromit- 
aliquam excusationem admittere, nec de predictis quouis modo ^ ^Quiini 
tere per rectum nec per indirectum, ita quidem ut solummo ^  pfe_ 
protectores curam habeant, arbitrium et omnimodam potestatem ^  qUaujs 
dicta, absque ulla interpositione cujusuis magistratus vel person 
dignitate constitute. » ^  et directa

Et demum omnia et singula jura corporalia et incorporalia- u ^  mixtas 
realia et personalia, omnesque actiones et rationes reales et pers ^  qualiter
rei persecutorias et penales et alias quaslibet quomodocumque cornpetentia 
cumque et undecumque et ex quauis occasione ratione seu causa -pgjs
et competentes et que competere possint seu unquam melius corn̂ . cj0 protti- 
illustri domino duci, magnifico consilio dominorum antianorum- conjuDCtim 
sionis romanie et officio monete et ipsi excelso comuni janue sl̂ e^ jnoS dato- 
siue diuisim. nihil penitus juris et seu jurisdictionis apud ipsos retento- 
res et donatores conjunctim seu diuisim nec apud ipsum comune ÌaD̂  predi- 
Possessionem quoque et dominium seu quasi omnium et singulorU ^   ̂
ctorum dederunt cesserunt transtulerunt et mandauerunt seu ^uaS.1 u0(j 
dominos protectores stipulantes et recipientes ut supra : nihil p0S,
dici seu excogitari posset in se retento. Constituentes se precario ^  ^  
sidere seu quasi predicta. donec et quousque ipsi domini p r o te c to re s  

vel legitimam personam seu personas pro eis corporalem aeceper1̂ ^ ^  j. 
sionem. Quam apprehendendi et apprehensam retinendi eisdem jjcentia. 
beram potestatem arbitrium et facultatem sine alicujus magistratus

Società Ligure di Storia Patria - biblioteca digitale - 2011

( 3 9  ) DOCUMENTI

Acto etiam et conuonto solemni stipulatione interueniente: et ita promi
serunt ijdem illustris dominus dux consilium et officia dare tradere et assi
gnari lacere eisdem dominis protectoribus siue legitime persone pro eis omnia 
et singula jura instrumenta sententias priuilegia cartularia et quascumque 
alias scripturas penes eos aut quosuis oificiales comunis janue. et presertim 
penes officium romanie aut aliam quamuis personam publicam aut priualam 
ubiuis locorum existentes. et in eo transferre omnia et singula supradict a 
nihil eorum in se retento.

Acto etiam et conuento ut supra quod omnibus et singulis hominibus 
dictarum ciuitatum terrarum et locorum et quibuscumque communitatibus 
ac populis exislentibus in dicta regione seruentur et seruari debeant de cetero 
per excelsum comune janue et officiales cius et quoscumque rectores tam 
in ciuitate janue et districtus quam in omnibus et singulis ciuitatibus terris 
et locis eius ditioni et quorumcumque januensium suppositis vel que de 
cetero subijeentur. omnia et singula priuilegia exemptiones immunitates ac 
prerogatiue in omnibus et per omnia pro ut ex illorum conuentionibus pri- 
uilegijs et immunitatibus fieri et obseruari debet et ex antiqua consuetudine 
consueuit : neque liceat de cetero eisdem ili. domino duci consilio et officijs 
neque successoribus suis conjunctim aut diuisim nouos usus neque noua 
vectigalia deueta siue cabellas aut onera cujusuis generis ac nominis imponere 
in dictis locis vel aliquo eorum realia nec personalia, neque super populos 
aut homines dictarum ciuitatum terrarum vel locorum neque super eorum 
bonis vel alicujus ex eis. immo talis facultas et jurisdictio sit et intelligatur 
translata et ex nunc transtulerunt eam prenominati ili. d. dux consilium et 
officia in dictos dominos protectores in omnibus et per omnia prout erat 
antea apud prenominatos ili. dominum ducem consilium et officia ac excelsum 
comune janue conjunctim vel diuisim.

Acto etiam el expresse conuento quod ipsi magnifici domini protectores in 
omnibus et singulis negotijs et agendis dictorum locorum et cujuslibet eorum 
circa predictorum regimen administrationem protectionem defensionem ac pro- 
uisionem et in omnibus et singulis supra et infrascriptis et inde pendentibus 
emergentibus incidentibus accessorijs et connexis habeant et habere debeant 
illam potestatem et arbitrium quam et quod habent in celeris agendis ac 
negotijs dictarum comperarum. et ita concesseruni et attribuerunt ijdem 
ili. d. dux consilium el officia in omnibus el per omnia prout in priuilegijs 
olim concessis circa agenda dictarum comperarum continetur : et ultra etiam 
staluendi statuta leges decreta, el deueta constituendi condendi ac disponendi, 
immunitates concedendi, naues galeas et queeumque nauigia dirigendi ad
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dieta loca et quemlibet eorum, et obligaudi patronis dictarum uauium ga
llai am et nauigiorum merces et bona quorumcumque mercatorum et cujusuis 
persone, mittendi quoscumque nuncios palam et occulte et quoscumque 
exercitus et queeumque bellica instrumenta tam mari quam terra : el quos
cumque apparatus faciendi et ordinandi iu et pro pertinentibus ad pre- 
icta et seu ad negotia aut res quorumcumque locorum subjacentium ditioni 

um dominorum protectorum: litterasque scribendi et recipiendi palam 
cu te non obstantibus aliquibus ordinibus deuetis aut constitutionibus 
lis ei condendis in contrarium disponentibus. Et demum ea omuia ac

0 a aaeadi oidinandi et disponendi pro ut prenominati ili. dominus dux
m et officia et tota communitas janue facere potuissent et possent in 

r 1Cl*°ne P10 tu^i°ue regimine et incremento dictorum locorum 
h ' ‘ii Ŝ aeeDl*Qm ut supra, et que valeant et leneaut per inde ac si 

P • duce consilio et officijs et ipso comune janue fuissent ordi
te presentium donationem et jurium translationem : habeanique et frui 

p sint immunitatibus priuilegijs et prerogatiuis quibus excelsum comune 
 ̂ lr- ' ^j  Poteial *n P1 edietis et circa predicta ante presentem contractum, 

qui em ut nec prenominati ili. d. dux consilium et officia nec eorum 
sorê  conjunctim vel diuisim per viam reclamationis supplicationis 

PP  ̂ s aut alio quouis jure vel forma possint se intromittere de pre- 
"que aliquo piedictorum, et simili modo neque aliquis magistratus 

tlS jatme Nc* dî ti ictus quacumque dignitate prefulgeat. Et tamen si 
pi edicta aut aliquod predictorum fieret et attentaretur, sit ipso jure 
et inane, nec galeat aut teneat ipso jure. Et preterea quisquis in 
um aitentauerit vel attentare presumpserit consulere seu tractare, 

ca at et cecidisse intelligatur in penam aureorum mille et ultra in qua- 
nipf-i • UsC*Ue at̂  CODfiscationem bonorum omnium inclusiue. arbitrio
•rendam ^ ° mmomm Protectorum totiens quotiens-fuerit contrafactum. exi- 
t j a->onaQdain eibdem comperis. taxatam pro earum justo damno

faciens \ \ 61 r̂elerea cadat et cecidisse intelligatur ipso jure talis con tra- 
contn G altCQlanS aL ° mni jUre 61 acti0ne od et qae sibi competeret 
adendo ciuamC tJtrSOOam' nec Possit au(liri per aliquem magistratum tam 
quod exinde f 61 nihil0minas teneatllr ad restitutionem totius eius
iil j  d U!*Set consccutlls- Quocirca abdicauerunt a semetipsis prefati

"  stratibuŝ  1 "  "  ^  C° IljUDCtÌm 61 el a q ^ u m q u e  .a-
statem i u r i s d ^ ^  61 UbÌ'Ìbet astitutis omnimodam pote-
1 pred c T  ve ,0iem ,et ^  61 ^  habent vel habere censentur 

predici,s vel aliquibus superius expressis et circa ea quouis modo: illamque
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et illud et illa transtulerunt in eosdem dominos protectores pacto expresso 
ot solemni stipularono precedente et in me notarium et cancellarium infra- 
scnptum tamquam publicam personam stipulantem et recipientem nomine 
et vice dictarum comperarum et participum earum.

Dantes insuper et attribuentes prenominatis dominis protectoribus omnimodam 
potestatem facultatem baliam et arbitrium prohibendi inibendi et quascumque 
prohibitiones et inhibitiones faciendi contra quoscumque rectores et contra 
quasuis publicas et priuatas personas, que contra predicta aut aliquod pre- 
dictorum aliquid attentarent consulerent seu tractarent, sub illis modis formis 
penis comminationibus et multis. de quibus eisdem dominis protectoribus 
visum fuerit et placuerit: ac insuper mandandi quibusuis aduocatis ut com- 
pareaut et pro comperis intercedant: ac etiam agendi pro predictis et circa 
predicta. non obstante quauis regula vel capitulo in contrarium disponente, 
et presertim non obstante regula cujus titulus est: « si quis comuni mo- 
uerit controuersiam » et regula seu statuto vel decreto jubente quod nemini 
liceat aduocare contra comune, et idem intelligatur de notarijs et scribis 
quibuscumque.

Acto et expresse conuento per pactum solemni stipulatione vallatum, quod 
prenominati domini protectores durante tempore regiminis oflicij ipsorum 
non possint eligi ad aliquod officium publicum neque ad aliud onus preter 
et contra voluntatem ipsorum, et electus astringi non possit neque compelli 
ad aliquod munus penale, immo intelligantur el sint excusati et habere legi
timam excusationem.

Acto etiam quod presens translatio et dona lio et omnia et singula supra et 
infra scripta valeant et teneant et inuiolabililer perpetuis temporibus obser- 
ueutur suosque sortiantur effectus omni prorsus exceptione et contradictione 
rejecta, non obstantibus aliquibus legibus statutis decretis regulis et constitu
tionibus alijsque obslantijs quibuscumque: etiam si tales essent de quibus 
necesse videretur mentionem fieri specialem et expressam, quibus quatenus 
ijs que dicta sunt repugnarent, esse intelligatur et sit penitus et omnino 
abrogatum, et specialiter non obstante regula cujus titulus est: « de non 
alienando castra et terras comunis». cui per numerosum ciuium concilium 
extitit derogatum, prout in decreto el deliberatione exinde condita et superius 
inserta continetur. Et si quis magistratus aut alia queuis persona in qualibet 
dignitate etiam suprema constituta vel aliquis alius iudex aduocalus notarius 
seu laicus attentauerit seu attentare quicquam presumpserit seu faciendo seu 
allegando quod predicta et infrascripta seu aliquod eorum non valeat, vel 
aliter quomodolibet allentando, cadat et cecidisse intelligatur in penas supra-
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scriptas in omnibus et per omnia ut supra. que hic repetite intelligautur. ubi 
superius actum est de penis et de applicatione earum: ultra que omnia de- 
ne0etur illi audientia, et quicumque in his ei audientia prebuisset seu pre-